

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2016

Processo nº. 2015/548664

FORNECEDOR: E. R. TRINIDADE – EPP

Valor Total: R\$ 162.734,28

VIGÊNCIA: 12/04/2017 a 11/04/2018

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
almotolia branca de 100ml para uso hospitalar Marca: taylor – cir. Brasil	UND	60	R\$ 1,88
algodao hidroflio composto de fibras 100% algodão alvejadas, isenta de impurezas, substância gordurosas e alvejantes óptico. mantas uniformes envolvidas em papel especial e embaladas individualmente em saco plastico com 500 g. o produto deverá atender na integra as especificações da nbr 14.635, principalmente no quesito hidrofliidade e capacidade de absorção. Marca: Polarfix	UND	7992	R\$ 8,14
atadura de gaze em rolo hidrófila não estéril medindo 91cm de largura por 91m de comprimento, com densidade de 13 fios por cm², confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, composta por 3 dobras e 8 camadas, uniformemente enroladas sobre si, altamente absorvente, alvejada e isenta de impurezas,substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. embaladas individualmente em saco plástico com peso mínimo de 1,8kg. o produto deverá atender na íntegra as especificações da nbr 14.108. Marca: Peló	ROL	912	R\$ 65,00
capa para microscópio com visor que permite o isolamento do microscópio cirúrgico de área cirúrgica de forma estéril. filme plástico em polietileno protetor de microscópios no campo cirúrgico. a capa possui visor para a lentedo microscópio, elásticos e fitas adesivas para facilitar a fixação, medindo 110cm x 200cm. Marca: American	UND	144	R\$ 26,00
capa asséptica para videocaparoscopia estéril em raios gama uso único medindo aproximadamente 12,5cm x 2,5cm. Marca: American	UND	720	R\$ 3,10
drenagem em pvc, descartável, mediastinal, cap. p/ 2000ml. Marca: Medsharp	FR	120	R\$ 19,96
espátula de ayres em madeira, descartável para coleta vaginal (exame ginecológico), pacote c/ 100 unidades. Marca: Absorve-Cral	PCT	60	R\$ 6,19
equipo p/ perfusão de órgãos sólidos 2 vias marca: embramed	UND	120	R\$ 35,00
torneira de 3 vias, em plastico descartavel, atóxica, apirogênica,esterilização compatiavel. Marca: Polymed	UND	38400	R\$ 0,66

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 169305

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2016

Processo nº. 2015/548664

FORNECEDOR: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Valor Total: R\$ 186.427,40

VIGÊNCIA: 12/04/2017 a 11/04/2018

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
adaptador p/ caneta de eletrocardiografo compatível com aparelho de ecg modelo e-p3, marca dixtal). Marca: Dixtal	UND	24	R\$ 38,00
lençol descartavel em polipropileno, não esteril., hipoalergenico, atoxico,gramatura 50, comprimento 2,00 metros x 0,90cm de largura, cor branca, embalagem c/ 10 unidades , com elástico em todo sua borda lateral. Marca: Anadona	UND	26280	R\$ 6,93
protetor de braço p/ poltrona, descartavel em plipropileno, não esteril., hipoalergico, atoxico, c/ barreira mecanica que impede passagem de sujidade e bacterias, gramatura 50, comprimento 0,50 x 0,20cm largura, com elastico em toda sua borda lateral, cor branca. Marca: Sdc	UND	3500	R\$ 0,97

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 169293

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2016

Processo nº. 2015/548664

FORNECEDOR: ALPHARAD COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Valor Total: R\$ 15.979,20

VIGÊNCIA: 12/04/2017 a 11/04/2018

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
agulha de injetor(esclerose gastro), com cateter de inserção e conector lateral para irrigação, para canal de biopsia 25g x 6mm, com tamanho de 160cm sendo descartavel. Marca: Alpharad	UND	120	R\$ 66,58
agulha de injetor(esclerose colono), com cateter e conector lateral para irrigação, para canal de biopsia 22g x 5mm, com tamanho de 230cm sendo descartavel. Marca: Alpharad	UND	120	R\$ 66,58

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 169288

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2016

Processo nº. 2015/548664

FORNECEDOR: ART MEDICAL PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

Valor Total: R\$ 3.072,00

VIGÊNCIA: 12/04/2017 a 11/04/2018

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
manta para controle de temperatura por ar direcionado, tamanho adulto, corpo inteiro. em papel grau cirurgico(propileno), microperfurada, permite a distriuição homogênea do ar quente. caixa com 10unidade ou aproximada. Marca: Csz Filteredflo	UND	24	R\$ 128,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 169289

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2016

Processo nº. 2015/548664

FORNECEDOR: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Valor Total: R\$ 5.400,00

VIGÊNCIA: 12/04/2017 a 11/04/2018

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
cateter uret., desc., ponta aberta, 6frx70cm Marca: Allwin	UND	36	R\$ 150,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 169294

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2016

Processo nº. 2015/548664

FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA

Valor Total: R\$ 256.860,00

VIGÊNCIA: 12/04/2017 a 11/04/2018

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
algodão ortopedico de algodão hidrofobo, tam. 20cm x 1,80m, elaborados apartir de fibras 100% de algodão cru, em rolos de mantas uniformes, com camada de goma aplicada em uma das faces, enrolada sore si, envolvida em papel acetinado isenta de amido e acondicionada em saco plastico com 12 unidades, peso por pacote de no mínimo 300g. o produto deverá atender na integra as especificações da nbr 15.620. Marca: Cremer	UND	240	R\$ 1,30
caneta pilot, p/ eletrocardiografo. Marca: Medix	UND	7992	R\$ 45,00
compressa de gaze estéril algodonada, com costura nas extremidades laterais,med. 15cm x 30cm dobrada, constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas matas de algodão medicinal (hidrofilo) super absorventes, com envoltorio de tecido de gaze hidrofliia 13 fios. Marca: Polar Fix	UND	60000	R\$ 1,46
compressa em gaze não estéril hidrofíla, 7,5cm x 7,5cm, c/ 13 fios 500 unidades Marca: Real Minas	PCT	120	R\$ 14,00
espátula de madeira abaixador de lingua, descartavel pacote c/ 100 unidades. obs: a quantidade da embalagem deverá ser igual ou quantitativo próximo ao solicitado.Marca: Cral Plast	PCT	480	R\$ 4,00
gel para ultrassonografia, 1000ml Marca: Adlin	UND	144	R\$ 6,50

haste em plástico flexível com ponta em algodão, antigerme, inquebrável, haste de polipropileno e corante atóxico, algodão hidrofllizado, tratado com carboximetichelulose e bactericida. caixa com 100 unidades. obs: a quantidade da caixa deverá ser igual ou quantitativo próximo ao solicitado. Marca: Cremer	CX	180	R\$ 2,00
papel termossensível para eletrocardiografo de 3 canais compatíveis com a marca ecafif funde modelo ecg 12 s tam.: 80mmx30m utilizado chjb. marca: ecafif	ROL	120	R\$ 20,00
papel termossensível para eletrocardiografia 58mm x 30 m. cti e centro cirurgico. Marca: Medix	UND	84	R\$ 6,00
pasta para eletroencefalografia, creme adesivo e condutivo de alta resolução para eletroencefalografia, não tóxica, sedosa, branca, emulsão cremosa, hidrofílica, baixa perda de umidade. componentes bases auto emulsionantes de natureza não iônica. emolientes derivados do álcool e ácidos graxos doadores de consistência. ésteres especiais. componentes oleosos neutros. estabilizadores de viscosidade. sais de alta condutividade. agentes bacteriostáticos conservantes, c/ 1kg. Marca: Carbogel	POTE	24	R\$ 45,00
termômetro digital em corpo plástico, visor em cristal líquido, tipo de medição em celsius, precisão ± 0,1 °c, temperatura mínima 32° c e máxima 42,9° c, . para medições de temperatura axial, com bateria inclusa. Marca: G-Tech	UND	300	R\$ 9,50
atadura gessada 15cmx3m. Marca: Cremer	UND	60	R\$ 2,80
atadura gessada 20cmx4m. Marca: Cremer	UND	60	R\$ 3,50
compressa de gaze estéril algodonada para cobertura, com costura nas extremidades laterais, com 6 dobras, medindo 10cm x 15cm dobrada. Marca: Polar Fix	UND	12000	R\$ 1,42
compressa de gaze estéril algodonada, com costura nas extremidades laterais,med. 15cm x 30cm aberta, constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas matas de algodão medicinal (hidrofilo) super absorventes, com envoltorio de tecido de gaze hidrofliia 13 fios. Marca: Cremer	UND	48000	R\$ 2,38
cateter ureteral descartável 6fr x 26: conjunto (kit) de cateter duplo j, com as duas extremidades abertas. confeccionado em silicone radiopaco, dimensões de 6 fr. – 26 cm. acompanha posicionador do cateter com conector de segurança e fio guia de nitinol com cobertura hidrofílica (sleep coat). permanência de até 6 meses. baixo índice de incrustação. Marca: Bci Medical	UND	36	R\$ 1,90
cateter ureteral descartável 6fr x 28: conjunto (kit) de cateter duplo j, com as duas extremidades abertas. confeccionado em silicone radiopaco, dimensões de 6 fr. – 28 cm. acompanha posicionador do cateter com conector de segurança e fio guia de nitinol com cobertura hidrofílica (sleep coat). permanência de até 6 meses. baixo índice de incrustação. Marca: Bci Medical	UND	120	R\$ 147,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 169310

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2016

Processo nº. 2015/548664

FORNECEDOR: PINHEIRO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Valor Total: R\$ 18.062,40

VIGÊNCIA: 12/04/2017 a 11/04/2018

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR, conforme abaixo:

DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO
Kit de ligadura elastica de varizes esofagicas, descartável,6 disparos. Marca: shaili	UND	24	R\$ 752,60

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 169328

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2016 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2016

Processo nº. 2015/548664

FORNECEDOR: MEDICSTOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP

Valor Total: R\$ 18.900,00

VIGÊNCIA: 12/04/2017 a 11/04/2018

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR, conforme abaixo: